^a Dimouit iam bruma foco. Mediocritatem seruaturus in eos inuehiturque

(ut græde primoniū hæredibus suis relinquane) avaritiæ intenti / sordide uisunt. **Bruma:** Bruma a breuitate dierum dicta quinto & uigesimo decembris die inchoat: quo fit in capricorno hyemale solsticium. A qua brumales dies (qui sunt circa brumam) cognominantur. **Bassus:** Cestus bassus poeta lyricus Neronis tempestate floruit: quem se

uidisse Quintilianus testatur eum inter lyricos numeras: horatioque adiitens. Tetrico pectine: Seuero & graui stilo. Allusit autem ad montem tetricum: dans id carmini quod est montis. Est enim tetricus in sabinis asperrimus. Unde tetricos homines: tristes seuerosque dicimus. Virg. vii. Qui tetricæ horretis rupes: montemque seuerum. Casperiamque colunt. Sabinorum autem gens antiquissima italiam habitam angustam admodum regionem incolit a tiberi nomen tum usque. Marem strepitum: Masculum & uirile sonum: Fides latinæ: Chorda citharæ fides est: dicta quod tantum eius inter se chordæ: quantum inter homines fides concordet. Mox iuuenes agitare iocos. Lyrici poetæ & iuuenum curas & iibera uina: ut scribit Horatius: referunt. Pollice honesto: Decenti & ornato stilo propter fides: quæ pollice agitantur. Mihi nunc ligus ora iterpet. Ad dexteram italiam sub alpiibus ad macram usque liguria est. Hibernat que meum mare. Eusebius tempore libro Persium uolaterranum esse scribit. Ipse uero cum se luenem si in portu degere: ligusticumque pelagus suum esse: ut quod inde traxerit genus dicat: suam profecto patriam liguriam esse significat. A uicinitate se appellat liguræ dicitur quod spia. An uero credendum est cum lunæ portus a uola terris distet stadia circiter septingenta se liguræ per tusco appellauisse. Mare enim quod uada uolaterrana abluit: non ligusticum sed tuscum dicitur. An igitur Eusebium putas. Nullus tempore scriptor est: in tam longa præsertim serie: quod non labi quandoque possit. Quin ipse idem Ennium tarantinum appellat. Quæ rudiis orru est Silius italicus libro duodecimo auctor est. ut Rudia genuere uetustæ: Nunc rudia solo memorabile nomen alumno. Quod & Póponius melas scribit. Post bariū & gnatia & Ennio ciue nobiles rudia. Hibernat: Hibernare dicitur pelagus: cum nauigari per hyemem nequit: quoniam tunc naues in portus: ut milites in hiberna secedunt. Qua latus ingens dant scopuli. Luna quondam: spedia nunc portus natura loca munitissimus insula uel scopulum potius e regione puo admodum interuallo disiunctum hæret: abitus stadios: quod dragita: quod parte latus ingens scopulos dare scribit. Nam a ueneris prope quo oppidulo per hoc angustum latus in portum spedia nauigat. Et littus multa se ualle receptat. Luna portus ab utroque latere altis montibus cinctus: in arcusque iterum forma curuatus multa se ualle insinuat. Luna portum est ope cognoscere ciues. Ope precium est hunc ut portum quaestus gratia cognoscatis. Huc. n. cum plurimi negotiatores lucrum causa nauigarent: nimirum rōanorum cupiditate reprehendens: hironice hunc portum cognoscendum demonstrat. Est uero poetæ Ennii uersus quæ in suis inseruit: ut eius auctoritate atque antiquitate solū patrium

Dixeris hæc inter uaricosos ceterationes:

Continuo crassum ridet uulplenus ingens:

Et centum gracos curto centum esse licetur.

Satira sexta.

^a Dimouit iam bruma foco te basse sabino.

Iam ne lyra et tetrico uiuunt tibi pectine chordæ?

Mite opifex numeris ueterum primordia uocum

Atque mare in strepitum fidis intedisse latinæ:

Mox iuuenes agitare iocos et pollice honesto

Egregios lusisse senes: mihi nunc liguræ ora

Intepet: hibernatque meum mare: qua latus ingens

Dant scopuli: et multa littus se ualle receptat.

M. f.

2

commendaret. Lunensis at portus in quinto Stra. his uerbis memit: hog. lūa q̄dē ciuita & portus ē. Græci at & portū & urbē selenes. i. lūa appellāt. ueg. ne qs ductus similitudi ne noīum eodē i loco portū & urbē eē putaret. Lūa portus ab urbe alto monte sciūgīf. Vrbs. n. in hætruria ad macræ flumis ostia sita ē. portus aut i liguria positus ab ea distat circiter stadia octoginta. Cor enni: enniiana prudētia. Cordati. n. sapiētes dicūf. Post quā destertuit eē Meonides q̄ntus pauone ex pythagoreo. Refert Heraclides ponticus

Lunai portum est operæ cognoscite ciues
 Cor iubet hoc enni postquam destertuit esse
 Meonides quintus pauone ex pythagoreo
 Hic ego securus uulgi: et quid præparet auster
 Infœlix pecori. securus et angulus ille
 Vicini nostro quia pinguior et si adeo omnes
 Ditescant orti peioribus usque recusem
 Curuus ob id minui senio haud canare sine uncto:
 Et signum in uapida naso tetigisse lagena.
 Discrepet his alius: geminos horoscope uaro
 Producis genio. solis natalibus est qui
 Tangat olus siccum muria uaser in calice empta
 Ipse sacrum irrorans patinæ piper. hic bona dente
 Grandia magnanimus peragit puer utar ego utar
 Nec rombos ideo libertis ponete lautus:

ut Laertius scribit: Pythagoram dicef solitū se aliquādo Aethalidē Mercuri filium fuisse qui longo post tempore in Euphorbū. Deinde in Hermotimū. postea i Pyrrhum: nouissime in pythagorā commigravit. ad hunc igitur alludens persius Ennium quintū ab Homero esse significat. Meonides. n. Homerus dicitur. Vel a Meone præ: qui nepte Criseidē uitiata Homerum genuit: ut Ephorus cumeus in libro de patriis sibus scribit: Vel a meone lydorum rege: qui infatē Homerū suscepit: ac liberaliter educauit: ut Aristoteles in libro de poetica meminit. Securus uulgi negligens: & contemptor: Virgi.

primo æneidos. Securus amorum germanæ. Auster infœlix pecori. Ostendit se auaritiæ non intentum. Auster uero qui et notus dicitur: a meridie autumnali tempore spirans uarios morbos excitat. Securus & angulus ille uicini nostro: quia pinguior: Nec inuidia laboro: quod uicinus me ditior sit. Angulum uero uel pro prædio: totū a pte ponit. Vel uicini capū intelligit. Et si adeo omnes ditescant orti peioribus: Quāq̄ oēs peioribus orti parentibus: & ipsi quoque deterrimi: ditiores idies fiūt. adeo aut multū & ualde significat. Usque recusem: curuus ob id minui senio ditioribus inuidendo: nec sibi mortem acceleraturum: nec genium suum defraudaturum promittit: sine uncto: nimis parce ac fordide. Et signum in uapida naso tetigisse lagena. De sordidorum atque auarorum consuetudine tractum est: qui uel usque ad fecem uini: ne quid in cado super sit: potant: cuius in fuudo signum aliquod sculptum est. Discrepet his alius alium a suis moribus discrepantem: fordideque uiuentem demonstrat. Geminos horoscope uaro producis genio. Diuersa contrariaque natura eadem hora hortos pducis. horoscopus uero genesis ē inspector. Varo genio: genius pro natura cuius ē deus accipitur. Varum autem itortum significat: Ut fallit pede regula uaro. Solis natalibus: auri sordet etiā in natalibus exprimit: in quibus largius et abundantius uiuitur. Muria: falsugo ex liquore pisciū facta muria est: ut Plinius primo & trigesimo li. scribit. Quācū in calice puo admodum poculo empta dicat: hominis auaritiā declarauit. Irroras: leuiter: tenuiterque inspergēs. Hic bona dente grandia magnanimus peragit puer: contrarium superiori adducit bona sua pdigaliter confumentē. Vtar ego utar: se modum seruaturum pollicetur. Nec rombos: non rombos libertis apponam: quod pdigalitate nimia nota est. Rombus. n. apud maiores in precio fuit: præsertim Rauennæ captus.

Nec tenuem follers turdorum nosse saluam: nec se gulosum futurum dicitur tenuem saporem turdorum: & quaecumque suauiora palato sunt: discernere calleat. Salua enim propter saporem ad gulositatem transferretur. Turdus uero ut Martialis asseuerat: inter aues gloria prima est. Horatius quoque obeso nil melius turdo ait. Messe tenus propria uiue. Viri ducas iuxta rerum tuarum facultatem & copiam. Tenuis enim praepositio est: propinquitatem significans. Que & interdum accusatio coniugit. Flaccus in argonautice. Et tanquam tenuis immenso descendit ab euro. Nonnunquam & genitiuo. Virgilius in georgicis: Et crurum tenuis a meto palearia pendet. Quid metuis? Adhortatur ne honeste consumere id metuat: quod terra parces benigne: post paulo sibi reddet. Occa. seges altera in herba est. Quae exuperat tibi ipsi committens pauperibus diuidas. Mox enim eadem reparabis. In translatione autem uerborum a gressi similitudine permanet. Occare enim glebam occidere & comminueret est. Varro de re rustica libro primo. Vinas nouellas fodere:

Nec tenuem follers turdarum nosse saluam.

Messe tenus propria uiue: et granaria: fas est:

E mole. quid metuis? occa. seges altera in herba est.

Ast uocat officium trabe: rupta brutia saxa

Prendit amicus inops rem qui omnem surdaque uota

Condidit ionio iacet ipse in littore et una

Ingentes de puppe dei: iamque obuia mergis

Costa ratis lacere nunc: et de cespite uiuo

Frangere aliquid largire inopi: ne pictus oberret

Cerulea in tabula: sed coenam funcris haeres

Negliget iratus: quod rem curtaueris urna

Ossa inodora dabit: seu spireret cinnama surdum:

Seu ceraso peccent casia nescire paratus.

Tu ne bona incolumis minuas sed bestius urget

aur arare & postea occare & deinde comminueret ne sit gleba dura: quod ita occidit: occare dicitur hic quoque occator: quod glebas ita occidit auctor fuisse cognoscit. Ast uocat officium: Non his modo quae ex pueribus superat: sed substantiis propriis amicos subleuandos affirmat. Trabe rupta: naufragium factum ostendit: trabem pro nauis quae ex trabibus nectitur: ponens. Brutia saxa: Brutium littus Italiae super lucaniam est. & ad auripum usque siculum proter stadiorum spacio mille trecentorum & quingenta. Fuere autem brutii lucanorum pastores: a quibus quoniam trans fugerunt: brutii sunt appellati. Lucani. n. brutios fugitiosos atque rebelles uocant. Surdaque uota: quoniam a diis non exaudiuntur. Condidit ionio. In ionio mari naufragium passus rem omnem amisit. Ionium autem pelagus duplex est: alterum a ionia regione minoris Asiae appellatum: quod numeroso habitu littorum: flexum ab aegaeo ad hadriaticum mare pertinet: alterum in Italiae finibus: quod a Ioue Naulochi filia ab hercule intercepta: ut Solinus autumat nomine traxit. Ingentes de puppe dei: iocose in deos maris dictum. quorum simulacra prostrata eum iaceant: neque sibi neque iopi illi profuerint. Iamque obuia mergis costa ratis lacerae. Iure costa ratis mergis obuiam factam dicit clamore. n. suo tempestate denunciantes e medioque mari ad littus euolantes obuia ratum fragmenta offedunt. Virg. in georgicis. Iam sibi tum curuis male tepat unda carinis: cum medio celeres reuolant ex aequo mergi. clamoreque fert ad littora: mergus uero quod se in aquam cibum captum immergat: cognoscit. De cespite uiuo frangere aliquid: de praerionio aliquid minuas amico iopi largiaris. Ne pictus oberret cerulea in tabula naufragi casum suum in tabula pictum circumferebat: quo stipem aliquam corrogaret ceruleam autem dicendo ad pelagi colore respexit. Sed coenam fueris haeres negliget: sub auari persona poeta loquitur: si amicis propria bona diuiseris: iratus haerens funus & epulum negliget. Seu spireret cinnama surdum: surde spirare ac redolere dicitur cuius uix odor sentitur. Cinnamum uero auctor Plinius in aethiopia nascitur: eius frutex duorum cubitorum altitudinis. quatuorque digitorum crassitudinis est: quoque magis nigrescat: plus probat. Seu ceraso peccent casia: casia quoque in aethiopia nascens ceraso mixta odoratum unguentum facit. mortuorum uero cadauera diuersis unguentis condiebant: Ipsa quod cerasus a. L. Lucullo post uictoria mithridatica a poto in Italia aduecta est. Et bestius urget doctores graios. Cum poeta quae supra posita sunt tanquam ab auaro plata dixerit: quod sequitur ab eodem in philosophos dicitur. Bestius uero a bestia deriuatur. Horatius. Diceret urendos correptus bestius idem